[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2024 № 2099
О введении режима «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ    « О защите населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области               от 24 ноября 2024 года № 16, в связи с возникновением неблагоприятных погодных явлений, а также с целью своевременного проведения мероприятий по обеспечению жизнедеятельности населения
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Ввести режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                с 14:00 24 ноября 2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                       О.М. Смоляков
Визы:

Заместитель Главы муниципального
А.О. Прудникова             ___________

образования «Вяземский район» Смоленской области

Начальник юридического отдела
А.А. Осипова                   ___________

Начальник отдела
Ж.В. Анпилогова            ___________

Муниципальной службы

И.о. Начальника управления жилишно-коммунального

хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства

О.В. Смирнова

___________

Исп. Начальник МКУ
Ю.В. Курзин                   ____________

«Управление по делам ГО и ЧС»

г. Вязьмы

4-17-50

Разр. Заместитель начальника МКУ
И.В. Куров                        ___________

«Управление по делам ГО и ЧС»

г. Вязьмы

4-18-53

Разослать: МКУ УГО и ЧС г. Вязьмы, управление жилищно-коммунального хозяйства , транспорта и связи , прокуратура, главам сельских поселений (7),  газета «Вяземский вестник», сайт, регистр

Экз. 13